
令和２年５月１１日 

保護者の皆様へ  

浦添市立港川幼稚園 

園長 大嶺 悟 

入園式・進級式のご案内 

 園庭では、朝顔もつるを伸ばしみんなの入園を、まだかまだかと待っていました。梅雨の到来ととも

に雨に濡れる草花も緑濃くなっております。保護者の皆様やお子様には、度重なる延期に伴い入園を心

待ちにしていらっしゃることと存じます。 

 さて、令和２年度入園式を下記の日程で行いますのでご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 日 時・・・令和２年５月２０日（水）9:15受付 9:30式開始 

 場 所・・・港川幼稚園ホール 

         

＜入園式当日の日程＞ 

９：１５  ☆担任から名札をもらいます。 

      ☆入園式受付で各世帯 1枚要覧をお受け取り下さい。 

       ※未提出の書類がある場合は受付で提出をお願いします。 

①「降園コース確認票」(年長)②「ボランティア申し込み用紙」 

       ③「家庭状況票・健康カード・災害時引き渡し票」 

       ※検温及び健康観察シートの提出 

９：３０  入園式 

９：５０  学級開き 

       ・自己紹介等 ・ＰＴＡ役員選出（各クラス３名程度） 

１０：１５頃~ 学級開き終了後記念写真撮影 

       ・ＰＴＡ役員選出が終了したクラスから、順次写真撮影を行います。 

☆クラスへ提出するもの ※教室へ提出してください。 

      ・教材教具（クレヨン・絵の具(年長のみ)・はさみ・粘土・粘土ケース・のり・色鉛筆） 

      ・協力品 （学級：ティッシュ１箱・雑巾２枚・石鹸２個） 

(預かり保育利用者：ティッシュ１箱・石鹸ん１個) 

      ・用品（上履き・上履き入れ・ぞうり・絵本バック・歯ブラシコップ・コップ袋） 

     

 ご協力願い 

 

  ・駐車場はありませんので、徒歩でご来園ください。 

  ・新型コロナ対策のため、保護者の列席は各家庭 2名以内でお願いいたします。(風邪症状のある

方、基礎疾患のある方、小さなお子様は参加をご遠慮いただきたいと思います。) 

  ・会場は換気をよくするため空調等が入ります。暑さ寒さ対策は各々でお願いいたします。 

  ・園児について、当日前日ともに風邪症状のある場合は参加をご遠慮ください。 

 

  

進級式について 

進級児は８：１５登園 

8:30~8:45進級式 

(保護者の参観はできませ

ん。進級児保護者の皆さまは

9:50の学級開きに合わせ

てお越しください) 

マスクの着用を 

お願いいたします。 


